ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по повышению финансовой грамотности

населения Камчатского края

11.12.2019 NQ2

Присутствовали:
Председатель Координационного совета - Унтилова и.л.
Заместитель председателя - Орешко Е.К.
Секретарь - Тимчук Л.Б.
Члены Координационного совета и приглашенные - Алексеева Л.В., Бутылин А.Н.,
Господарик Я.Н., Киреева А.Г., Королева г.и., Кочергин т.А., Мелехина Т.В.,
Минкевич И.В., Названов С.В.

Повестка дня:

1. Обсуждение и принятие проекта плана мероприятий по повышению
финансовой грамотности в Камчатском крае на 2020 год

СЛУШАЛИ: Алексееву Л.В.;
ВЫСТУПИЛИ: Унтилова и.л., Киреев А.Г., Мелехина Т.В., Господарик Я.Н.,

Кочергин Т.А.
РЕlШШИ:
1. С учетом предложений и уточнений, озвученных членами

Координационного совета, принять Основные направления по повышению
финансовой грамотности в Камчатском крае на 2020-2022 годы (далее - Основные
направления).

2. Членам Координационного совета в срок до 20 декабря 2019 года
направить секретарю Координационного совета (Тимчук Л.Б.), озвученные на
заседании уточнения в Основные мероприятия, а также информацию по
планируемому количеству граждан, для которых проводятся мероприятия.

2. Рассмотрение предложения 000 «КАК проект» о возможности реализации
в Камчатском крае серии турниров по настольным играм «Не в деньгах счастье 9+»
и «Не в деньгах счастье 14+» и возможности (невозможности) включения
предлагаемых мероприятий в план мероприятий по повышению финансовой
грамотности в Камчатском крае на 2020 год

СЛYIIIAЛИ: Алексееву Л.В., Орешко Е.К.
ВЫСТУПИЛИ: Унтилова и.л., Бутылин А.Н., Орешко Е.К., Тимчук Л.Б.
РЕlШШИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Министерству образования Камчатского края совместно с Краевым

государственным автономным учреждением «Камчатский центр информатизации и

оценки качества образования» к следующему заседанию Координационного совета
проработать вопрос о возможности реализации предложенного проекта на
территории Камчатского края.

3. Иные вопросы: О проблемах проведения
школьников, проводимых специалистами Центрального
Федерации и его отделениями

онлайн-уроков для
банка Российской

СЛYllIAJШ: Киреева А.Г., Минкевич И.В., Унтилову И.Л., Орешко Е.К.
РЕШИЛИ:
Министерству образования Камчатского края:
1. Выяснить причины снижения количества проводимых в

общеобразовательных организациях Камчатского края онлайн-уроков по финансовой
грамотности (технические причины или неудобные графики проведения);

2. Совместно с руководителями муниципальных органов образования
рассмотреть возможность проведения онлайн-уроков единым блоком на базе одной
параллели классов для комплексного и системного изучения предлагаемых тем и
включения таких уроков в учебный процесс.

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета